[image: ]
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Горки

«27»  декабря 2019 г.                                                                                                                                                                           № 15

О порядке выявления нарушений правил благоустройства территории сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, частью 2.4 главы 2 раздела 3 правил благоустройства территории Горкинского сельского поселения Красненского района Белгородской области, утвержденных решением Земского собрания Горкинского сельского поселения от 30 августа 2018 г. № 314, администрация Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок выявления нарушений правил благоустройства территории Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» согласно приложению.
2. Заместителю главы администрации Горкинского сельского поселения (Белозерских О.П.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: Горкинской сельской библиотеке, Горской СОШ, Горкинском Доме культуры, Богословском сельском клубе и разместить на официальном сайте администрации Горкинского сельского поселения по адресу: http//gorki.kraadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Горкинского сельского поселения.

        Глава администрации
Горкинского сельского поселения                                            А.В. Лукашов

                  Приложение
    к постановлению администрации
   Горкинского сельского поселения
     от «27» декабря 2019 года № 15

Порядок выявления нарушений правил благоустройства территории Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район»

1. Порядок выявления нарушений правил благоустройства территории Горкинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» (далее - Порядок) разработан в целях организации осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Горкинского сельского поселения (далее - Правил благоустройства), утвержденных решением Земского собрания Горкинского сельского поселения от 30 августа 2018 г. № 314, регламентации проведения  такого контроля, проведения мониторинга его эффективности.
2. Полномочия администрации поселения  по осуществлению контроля за соблюдением Правил благоустройства территории выполняет лицо, уполномоченное на осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории сельского поселения, на основании  распоряжения администрации сельского поселения (далее - уполномоченное лицо).
3. Проведение контроля за соблюдением Правил благоустройства территории поселения осуществляется в форме постоянного мониторинга территории, фиксации нарушений Правил благоустройства территории поселения, установленных в ходе такого мониторинга, выдачи предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства территории, установления факта исполнения или неисполнения предписания и организации мер по привлечению лиц, не исполнивших предписание, к ответственности в установленном законом порядке.
4. В случае установления в ходе проведения мониторинга территории поселения нарушения Правил благоустройства территории, уполномоченное лицо принимает меры к установлению лица, нарушившего Правила благоустройства территории, и выдает ему Предписание об устранении нарушений правил благоустройства территории сельского поселения (приложение 1 к Порядку), в котором устанавливается срок исполнения предписания.
5. Предписание вручается лицу, допустившему нарушение (его представителю), о чем делается пометка в Предписании об устранении нарушений Правил благоустройства.
6. В случае невозможности вручения предписания лицу, допустившему нарушение, (его представителю), предписание направляется нарушителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
7. При оформлении предписания устанавливается разумный срок, необходимый для устранения нарушения с момента вручения предписания.
8. По истечении срока, установленного в предписании, осуществляется повторный мониторинг ив случае не исполнения требований, указанных в предписании, составляется акт выявления нарушения Правил благоустройства территориисельского поселения  (приложение 2 к Порядку).
9. В целях подтверждения нарушения Правил благоустройства территории к акту выявления нарушения Правил благоустройства территории сельского поселения могут прилагаться:
- фототаблица (приложение 3 к Порядку);
- иная информация, подтверждающая наличие нарушения.
10. Акт выявления нарушения Правил благоустройства территориисельского поселения с прилагаемыми материалами направляется незамедлительно должностному лицу, уполномоченному составлять протоколы об административных правонарушениях.
11. Уполномоченное лицо осуществляет учет выявленных нарушений путем ведения журнала выявленных нарушений Правил благоустройства территории (приложение 4 к Порядку), хранение всех относящихся к проведению контроля документов (в том числе, актов, копий предписаний, почтовых уведомлений и др.).

Приложение 1
к порядкувыявления нарушений правил благоустройства территории

ПРЕДПИСАНИЕ № _______
об устранении нарушений правил благоустройства территории ______________________ сельского поселения

«____» ______________ 20____ г.                           с.___________________
Мною, ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
при осуществлении контроля за соблюдением правил благоустройства ___________________ сельского поселения, утвержденных решением Земского собрания _________________ сельского поселения от «___»_____________20___ года № ____ (далее – Правила) установлено следующее:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
что является нарушением Раздела ___, главы ___, части ____., пункта ______, п.п.___ и__ правил благоустройства территории ____________ сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, утвержденных решением Земского собрания от _____________г. № ___.
Объяснение лица: __________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На основании изложенногоПРЕДПИСЫВАЮ устранить вышеназванные нарушения Правил до «__» _________ 201___г.
Предписание выдано ________________________________________________ __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Настоящее предписание подлежит обязательному исполнению. В случае неисполнения предписания виновное лицо будет привлечено к административной ответственности в соответствии со статьей ______ Закона Белгородской области «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области» № 35 от 04.07.2002 г.
Об исполнении предписания проинформировать __________________________________________________________________в срок до «___»  ___________ 20__г. по телефону ________________________

Предписание выдал:_______________                          _________________
                                                       (подпись)                                                                                     (Ф.И.О.)

Предписание получил:___________________               _________________
(подпись)                                                                                     (Ф.И.О.)
 «____» ___________ 20 ___ г.

Приложение 2
к порядку выявления нарушений правил благоустройства территории

Акт  № ___
выявления нарушения правил благоустройства территории ________________ сельского поселения

« ___ » _____________ 2019 г.                                                с. _______________

В соответствии с распоряжением администрации _________сельского поселения от «___»_________ 2019 г. № ____ «Об осуществлении контроля  за соблюдением правил благоустройства территории ____________ сельского поселения» в ходе осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории _____________сельского поселения установлено следующее:
«____»_________ 2019 г. в ____ ч. ____ мин. на ул. ___________д. _____ кв._____ с. ____________, Красненского района, Белгородской области _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________, что является нарушением Раздела ___, главы ___, части ____., пункта ______, п.п.___ и__ правил благоустройства территории ____________ сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, утвержденных решением Земского собрания от _____________г. № ______, т.е. имеются достаточные данные указывающие на наличие события административного правонарушения предусмотренного ст. ____ Закона Белгородской области от 4 июля 2002 года № 35 «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области».
Настоящий акт направить _____________________________________ __________________________________________________________________
                                                  ФИО
___________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                 должность
для составления протокола об административном правонарушении.

Ответственный, за осуществление
контроля за соблюдением
правил благоустройства  ________________          _____________________
подписьФИО

Приложение 3
к порядку выявления нарушений правил благоустройства территории

ФОТОТАБЛИЦА
к акту выявления нарушения Правил благоустройства на территории
___________ сельского поселения от «___» _________ 20 __г.

	Фото

Изображение №1. ________________________________________________

	Фото

Изображение №2. _________________________________________________

	Фото

Изображение №3. _________________________________________________

Для производства снимков использовался фотоаппарат «_______________»
Фототаблица изготовлена на принтере «___________», на бумаге для офисной техники «___________________».

________________          _____________________
 подпись                                        ФИО

Приложение 4
к порядку выявления нарушений
[bookmark: _GoBack]правил благоустройства территории

Журнал учета выявленных нарушений
Правил благоустройства территории ____________ сельского поселения
Красненского муниципального района Белгородской области

	№
п/п
	Дата выявления нарушения
	Описание нарушения
	Подпункт, пункт, часть, раздел, глава Правил благоустройства
	Адрес совершения  нарушения
	Ф.И.О. лица, допустившее нарушения
	Впервые или повторно в течение года
	Реквизиты предписания
	Срок выполнения предписания
	Сведения об исполнении предписания
	Дата составления акта выявления нарушения Правил благоустройства
	Сведения о привлечении нарушителя к ответственности с указанием реквизитов постановления административной комиссии

	Сведения об уплате штрафа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

image1.png